
() česra televize
Sodales Solon s o.s
tc 22a4a347
BratříNeied ých 335
267 fi Žebrák

DS weeab8c

K Č j: LP856
Vyřizu]e: JUDr Jan D|d|a

Rozhodnuti ceské teIevize

Česká ieevize zřÍze|á záko|en č'4B3í99] Sb', o ČesRe te|evjzj, se sid|em havóí hoÍy 14o 70

Praha4'|c 00027383 íozhoda o Žádost] spoku sodaés Soionls o.s |C:22848347' sídern Bratří
Nejedlých 335. 267 53 zehák (dáe ]en 'Žadate'') pod|e zákona ó, 106/1999 sb,. o svobodném
přistupu k inforrnacin'] Vezněni pozdějŠlchpředpsů(dáe]en'zákonč'106/1999sb') zedne ]T

pros nce 2015' která bya České te|evz doručena téhoŽ dne a Ve které žadate žádá o sdě|ení

inÍorrnací respektlve o zaslá|í zp|áýy pod|e Ustanoveni s 47 odsi' 1 zákona č' 23T12001 sb' o

provozováni rozh|asového a teeVŽnlho Vysí|ání a o zrněně daších zákonů (dáe ien záhon č'

23112001 sb,) za rok 2014' která byta pře(ltožena Radé České televize, přÍpadně od^dz, kde je

k nahlédnutÍ veřejnasti, a o info|mace k nás]edu]ícím bodŮm:

1) Údaje a pačtu a délce zakaupených evrapských děl' včetně idenÍifikace těchta dě] a je]rch

tvůrcú s procentuálnín vyjádřením poměru české tvarby a tvorby astatních zení Evropy?
2) Jakou část z tahaÍa objemu tvaři]a pradukce nezávislých autarů vCR a z astatních zemi

Evropy?
3) Pakud ]sau pragramavým razpočtem mÍnény nák:ady na výrahu (2a14 2 365 0a0,a0a.Kč).

ně]a být na nákup evrcpských délv race 2014 vyč|eněno 236'50a'0aa,'Kč?
4) zádán o zaslánÍ seznamu zakaupených a advysílaných nezávislých dé| za rok 2a14 o(1

jejichž výraby neuplynulo více než 5let

ta kto:

Žádost žadate|e o sdě|eni výše specifikovaných informaci se Vsou|adu s ustanovenim s 15
odst. 1 zákona č' 106/1999 sb' ve spojení s ustanovením s 2 odst' 4 téhož Žákona částečně
odmitá.

odúvodnění|

Dne 11 pros nce 2015 bya ceské te|evz doručena Žádost' která bya Vsou|adu se zákonem č

106/1999 sb, žádostí o poskytnutí lnfoÍr.ace Žadate| píostřednictvim svého předseoy. pana Jana
Šinág a, V této sVé žádost Žáda ceskou te|evizi o sdě enl nás|edujíclch nformací:

zas áni zp|áýy pode usianoveni s 47 odst. 1 zákÓna č 231|2a01 sb. za rak 2014' 
^tera 

byla
předložena Radě Ceské televize, přÍpadně adkaz kde je k nah]édnutí veřejnasti Bahužel zákan
nespecifikuJe padí] evropské české a evťopské mimač-.ské nezávislé produkce, ZajÍmá mne prota'

1) Úcjaje a pačÍu a dé]ce zakoupených eýropských dě|, včetně identifikace těchlo dél a jejjch

tÝúrců s pracentuálnÍm vyjádřením paměru české tvarby a Ívarby astatních zemí Evrapy?



2) Jakau část z tohata abjemu týonla produkce nezávislých auto|Ů vCR a z ostatnÍch zemÍ
Evrapy?

3) Pokud jsau progranavým rozpačten mÍněny náklady na výrabu (2011 - 2 365 a1a 0a0,.Kč),

mělo být na nákup evrapských dělv rc)ce 2a14 vyčleněna 236 5a0'a0a, Kč?
4) Žádá a zas]ání seznamu zakaupených a odvysÍlaných nezávjs]ých děl za rak 2011. ad

jejichž výroby neuplynu]a více než 5let

.

Česká teIevze Vyhodnotla Žadateovu žádost respektVe povahu jnforrnací o které žadate| žáda a
předmětnou Věc posoudja nás edovn-Á:

Předrnětné žádost ze Vyhovět pouze částečně' ceská teievze nemúŽe poskytnout Veškeré
žadate]ern poŽadované informace a V sou|adu s ustanovenírn s 15 odst 1 zákÓna č. ,l06/1999 sb
rnusítedy Ve Věci rozhodnout o částečném odmltnutl,

1) Ve Vztahu ke zo|áVě pod e lrstanovení s 47 odst 1 Žákona č 23112001 sb, za rok 2074. kierá
bvla předlažena Radě České televize

D|e ustanovení s 47 odst 1 zákana ó 231l2aa1 sb |a p]něnÍ pavinnasti po(lle s 42 až 44 dahlíží
Rada které je provozovatel televizníha vysilénÍ povinen za sledavané abdabí předkládat

a) údaje o počtu a dé]ce vysí|aných evrapských dělvčetně identlikace těchta děl a ]ejich ý'rabcŮ
b) údaJe a pačtu a dé:ce vysÍlaných evrapských děl vyrabených nezávis|ýni výrobci. včetně

identifikace těchto dé] a jejich Výrobců, popřípadě dok]ady, které prokazují, že vynalažil nejméně 10
.Á svého programovéha razpačtu na výrabu neba nákup evrapských děl vyrabených nezávislými
výrobci' včetně identifikace výrobců těchta dél'

c) seznamy vysílaných evropských dě| vyrcbených neŽávis|ýni výrabci od jejichž výroby
neuplynula více neŽ 5 |et,

d) údaje a pačtu a délce advysÍlaných českých dě]

Předmětné usianovenl tedy pode systernatky zákana č,231|2au sb zavazuje Českou teevizi
kpředkádánÍ předmětné zpráVy Radě pro rozh asové a te|evZni Vysí|ání která je ]akoŽto ústřední
sp|áVní ÚřaC] České ÍepUb| ky zřizena ustanovenlm s 4 téhož zákona

RaděČeskéteevize.kterájeŽřlzenazákonemc'48]/T99]Sb.oČes|eteevizi je pak tato zpráVa
předk ádána V podobě. která je Radou Ceské te evize zpracována pro Úče y před|oŽení Výroční zpráVy
o c nno5l| Cel^e le e!.7e Pos d' eC. e s.eŤo. re oČR'

Předrnětné Údaie za ka e|dářni Íok 2o14 piedozené Rade Čes|e te|evze ]sou tak Veřejnosti

dostupné pod odkazerÍ] httpj/ mo ceskate evize czlboss/irnaq€/contents/rada.

cÍ]ýýrocni zp.aw 1zp|aýa2a14 'odÍ. respekt Ve n a straně 1 3 p řed rn ětn é Výročn í z práVy

2) Ve Vztahu k bodůnr 1) aŽ 4) Žadate|ovv Žádost

D|e ustanovení s 2 odst 4 zákona č. 23112001 sb, se pavinnost poskytavat informace netýká datazu

na názary, budoucí rozhaclnutÍ a wtvářeni navÝch tnfarnacÍ

ŽadateIova Žádost se Vrozsahu požadavku formu ovanéha ''BahuŽel zákon nespeclfikuje padíl
evrapské.české a evropské mimočeské nezávjs]é prad ukce zajímá mne prata:,, a nás ed ných bod ů 1 )

aŽ 4) týká eV dentně statistik a přeh]edů o nákL]pech evropských (nezáVis ých) děl a VynakLádání

www.ceskate evize.cz



progran']ového rozpočtu Ceské te evize. a to ještě V podobě kdy jsou V rámci evropské tvorby zV áště
Vy]muty día česká'

K tornuto Česká te evize uVáClí že se jedná o nÍoí.lrace' kterým Česká te|ev]ze ned sponuje a rnuseLa

by ]e Vytvořitjako jnfornrace nové
ceská ieievze není totž pov]nna Vést údaje a přéh|edy o zakoupených díech Ve prospěch podpory

evÍopské tvorby a evropské nezáVs|é a soL']Časné tvorby (Hava I zákona ó 23112001 sb) Česha
te evize ]e polze povinna tarn kde je to provedite|né, Vyhrad]t zákonern stanovenou část (podí|) svého
Vysl|acÍho ěasu kaŽdého svého programu pro evÍopská či tzv evÍopskánezáVsádl|a osp]něnÍtéto
povlnnosii]e pak povinna Radě pro rozh|asové a te|evlzní Vysi ání předk ádat zpráVu pod|e ustanovení

s 47 odst 1 zákona ě, 23112001 sb' Ve které informu]e o VysíLaných díech,
Pokud ideo ustanovení s47odst' 1písm' b) zákonaó 23112001 sb ' ten by by| pro ceskou teLevz
závazný pot)ze' pokud by povinnost stanovenoU V ustanovení s 43 téhož zákona p|n]|a pod e d|uhého

odstavce' ceská teevize VŠak postupuje a p|ni předmětnou pov nnost pod|e ustanovéní s 43 odst 1

zákana č.231|2aa1 sb' a nemusí tedy Vynak|ádat alespoň 1a % svéha programového rozpačtu na

výrabu neba nékup evropských dě| vyrabených nezávislýni výrabci a zárovéň tedy nemusí Radě pro

rozh|asové a te|evizní Vysí|ání předk|ádat V rámc zpráVy dokjady pod]e ustanovení s 47 odst' 1 písm'

b] zákona č,23112001 Sb

Česká telev ze Ve Vziahu k tornuto pro úpInost odkazuje na rozsudek NejvyšŠího spráVního soudu ze

dne21 edna2015.či'3|\s115l2a14-29 kteý se týká té1o problematiky a obsah!]e záVěry soudu
pode ktenich je Česká te]evze sce ze zákona ě 231|20a1 sb' povnna poskytovat podporu

evÍopskÝm dí|ům. nlcméně že zákan a vysílání v citoýaných ustanaveních neukládá Žalované jaka
pravazavateli shramaždavat údaje a výši částek které vynalažjla ze svého pragramavéha rozpačtu na

nákup evropských dě] vyrabených nezévis]ými výrabci, le.laže pavinnast padpory evrapské tvarby a

evrapské nezávislé a saučasné tvarhy plnil postupem pad|e citovaného odsÍavce 2 s 43 zákona a
vysílání, tedy vynalažením alespoň 10 7. svéha pragranavéha razpočtLl na výrabu neba nákup

evrÓpských děl vyrabených nezávislýni výrabci což nenÍ daný připad nebať Ceská telev]ze v tamto
plní pavinnost podpory evropské nezávjs]é a saučasné tvorby postupem podle odstavce 1

NejvyŠŠí spráVní soud pos|éze Uzaýře| že pra vyhověnÍ žádasti ( ) by byla nezbytné vyÍvařit nové
jnfarmace ve smys/U s 2 adst 4 zákona a svabadném přÍstupu k informacÍm za]avana tak
nepachybila, pokud žádosti (''') nevyhověla s adkazem na zmiňavanaL| výluku a městský soud v
napadeném razhodnutÍ právnÍ atázku zda v danén přÍpa(lě jde o novou informaci' pasaudi] správně,

Je]ikož není Česká té evize povinna předrnětným údaj ÍespektVe nformacemi disponovat an Ve

Vztahu k evropské tvorbě obecně. rozhodně pak není povinna djsponovat jim] V podobě kdy jsou
'oz||\ovÓ la e/Íopsaé o |á.e..ych t,.'ci é.'-opŠl; diaŤ/ |'" |?e7d\ía1ic

Žada1e ova Žádosi tak V tornto rozsahu směřuie k poskytnutí nformací kteÍé by muse|y být na stÍaně

České te|ev ze Vytvořeny iako iníormace nové' Proto není ceská te evize s odkazern na ustanovení s
2 odst 4 zákona č' 106/]999 sb pov nna takovéto Žádost] Vyhovět'

t.

zvýše uvedéných dúvodú moh|a tedy ceská te|evize žadate|ově žádosti vyhovět pouze
částéčně a ve zbytku rozhod|a vsou|adu se zněnim zákona č. í06/1999 sb. o částečném
odmítnutí žadateIovy Žádosti.

ceská te|evjze si VŠak Váží Žadate|ova záirnu o stav českého medá|n[ho' respektVe Vysiacího
prostředí a pro úplnost uvádí' Že p|nění povinnost] podporovat evropskoll tvorbu a eVropskolr

neZáVso! a současnou tvorbu kontro uje a hodnotí každoroěně Rada pro rozh asové a te evjzní

wwlv.ceskate ev ze cz



Vysíánl' která každoročně uveřejňuje výs edky p|nění těchto povinnostÍ Ve zprávě o stavu Vysíáni a
činnost] Rady pro rozh|asové a te ev]zní Vysí|ání Tyto zpráVy ]sou pak dostupné na oíiciáLní|.n

nternetovém rozhranl Rady pro rozh|asové a te|ev zní Vysi ání a to pod odkazem WwW'rrtv'cz'

PoučénÍ:

Vsouladu s ustanovením s 16 zákona č 106/1999 sb' je rnožné p|oti tomuto rozhodnutí V čásii
kterou byo poskytnutí inforrnacl odmítnuto podat odvo|ání a io Ve |hůtě 15 dní ode dne oznámení
tohoto rozhodnutí'

odvo]ání se Vsouad].] s ustanovenÍm s 86 zákona č' 5a120a4 sb, podává u subjektu' kierý
n.^.náňÁ r^7h^.]ň' tí Uv.l:I

ltt sbo(tt,,ír tt,ú,,_, I
J |] Dr, [/arkéia HaVoVá

Vedoucí úseku mediá|ního práVa
V PraŽe dne 23' pros nce 2015

www-ceskate ev ze,cz


